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1.404.762.459,00 

2.382,97 

5-sep-2006

50.000,00 

Proponente 1 1.156,46 

No
PROPIETARIO O 

ENTIDAD 

CONTRATANTE

APORTADA 

POR

% en 

Cto
OBJETO

Fecha de 

Terminación 
VALOR TOTAL ($) (SMMLV) 1 2 3 

Longitud de 

Diseño (m)
OBSERVACIONES 

1

Conselleria de Medio 

Ambiente, Agua, 

Urbanismo y 

Vivienda, 

Generalitat 

Valenciana (España)

IV INGENIEROS 

CONSULTORES 

SUCURSAL 

COLOMBIA SA

100,0%

Redacción de Proyecto de construcción de 

conducciones de abastecimiento en la Plana 

Alta (Castellón)

01-dic-09 574.645.584,62 1.156,46 X X 35.768 

2

Entidad Pública de 

Saneamiento de 

Aguas Residuales de 

la Comunidad 

Valenciana (España)

IV INGENIEROS 

CONSULTORES 

SUCURSAL 

COLOMBIA SA

100,0%

Dirección de las obras (Interventoría) de 

abastecimiento de agua al aeropuerto de 

Castellón (…) y redacción del proyecto 

modificado (Estudios y Diseños)

01-sep-11 916.657.277,09 1.708,59 X X 13.740 

3

Aguas de las 

Cuencas 

Mediterraneas - 

acuaMed (España)

IV INGENIEROS 

CONSULTORES 

SUCURSAL 

COLOMBIA SA

33,3%

Consultoría en la supervisión de la redacción 

del proyecto de la planta desaladora de 

Moncófa y obras complementarias (Castellón)

01-oct-09 68.376.209,08 45,86 

Es un contrato de Interventoría a 

Diseños, por lo tanto NO CUMPLE 

con el requerimientos en diseño de 

estaciones de bombeo.

TOTAL 2.910,91 63.436,61 

CUMPLE CUMPLE

CONSULTORIA DE DIAGNOSTICO Y EVALUACION INTEGRAL PARA LA PUESTA EN OPERACION DEL ACUEDUCTO REGIONAL LA MESA – ANAPOIMA DEL DEPARTAMENTO DE 

CUNDINAMARCA, EN SUS DIFERENTES FASES

PROCESO DE INVITACION POR LISTA CORTA No.001 DE 2013

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

Quien manifieste interés, deberá acreditar que cuenta con experiencia especifica en mínimo en todas las siguientes especialidades:

1. Diseño de sistemas de acueducto en diámetros mayores a 12 pulgadas (315 mm) y/o rehabilitación de tuberías de acueducto de 12 pulgadas o mayores.

2, Modelación hidráulica de redes de acueducto.

3. Diseño de estaciones de bombeo con caudales superiores a 100 lts/seg

La experiencia deberá acreditarse con la ejecución de por lo menos UN (1) CONTRATO y máximo tres (3) contratos, cuyo valor o sumatoria deberá ser Igual o superior al 100% del presupuesto estimado, la longitud mínima diseñada o

modelada debe ser de 50 Kms y el contrato debe haber sido terminado en los últimos siete (7) años, contados a partir de la fecha establecida para la presentación de manifestaciones de interés.

Presupuesto Oficial en $

Presupuespo Oficial en SMMLV

Fecha máxima de Terminación de Proyectos

Longitud Mínima Diseñada o Modelada (m)

IV INGENIEROS CONSULTORES SUCURSAL COLOMBIA SA

(IV INGENIEROS CONSULTORES SUCURSAL COLOMBIA SA 100% -  0% -  0%- 0%- 0%) 

13.929 

NO CUMPLE

Verificacion Experiencia Exp. proponente 



2 de 3

Proponente 2 3.050,16 

No
PROPIETARIO O 

ENTIDAD 

CONTRATANTE

APORTADA 

POR

% en 

Cto
OBJETO

Fecha de 

Terminación 
VALOR TOTAL ($) (SMMLV) 1 2 3 

Longitud de 

Diseño (m)
OBSERVACIONES 

1 Hidropacífico

HMV 

INGENIEROS 

LTDA

100,0%

Elaboración del catastroi SIG para el sistema 

de acueducto; modelación hidráulica y diseño 

de los proyectos: (…) Buenaventura

30-nov-07 1.322.855.128,00 3.050,16 X X X 417.000 

2

Sociedad de 

Acueducto y 

Alcantarillado de 

Buenaventura SA 

ESP

HMV 

INGENIEROS 

LTDA

100,0%

Diseño de detalle para la construcción del 

proyecto "construcción plan de obras e 

inversiones para el mejoramiento del sistema 

de acueducto de Buenaventura"

01-nov-07 617.984.244,08 1.424,91 X X 10.839 

3 EAAB
HMV 

INGENIEROS 

LTDA

50,0%
Diseño de ingeniería básica del interceptor 

Tunjuelo - Canoas
25-may-08 1.202.400.000,00 1.302,71 X

TOTAL 5.777,78 427.839,00 

CUMPLE CUMPLE

Proponente 3 1.566,06 

No
PROPIETARIO O 

ENTIDAD 

CONTRATANTE

APORTADA 

POR

% en 

Cto
OBJETO

Fecha de 

Terminación 
VALOR TOTAL ($) (SMMLV) 1 2 3 

Longitud de 

Diseño (m)
OBSERVACIONES 

1 EAAB IEH GRUCON SA 70,0%
Diseño detallado de la nueva estación 

elevadora de la PTAR Salitre (…)
13-ago-11 1.032.479.199,00 1.347,13 X

2 Aquaseo SA ESP IEH GRUCON SA 100,0%

Elaboración de estudios y diseños de la fase 

II del Plan de Choque Diseño de la línea de 

conducción de la PTAP al tanque de la 

ciudadela (…) San Andres de Tumaco - Nariño

15-oct-10 593.398.812,00 1.152,23 X X 62.799 

3 Aguazul Bogotá IEH GRUCON SA 100,0%
Modelación hidráulica de redes de distribución 

para las zonas 2 y 5 de la ciudad de Bogotá 

(…)

31-dic-07 4.600.954.716,00 10.608,61 X

TOTAL 13.107,97 2.982.999,00 

CUMPLE CUMPLE

HMV INGENIEROS LTDA

(HMV INGENIEROS LTDA 100% -  0% -  0%- 0%- 0%) 

CUMPLE

IEH GRUCON SA

(IEH GRUCON SA 100% -  0% -  0%- 0%- 0%) 

2.920.200 

CUMPLE

Verificacion Experiencia Exp. proponente 
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Proponente 4 1.928,99 

No
PROPIETARIO O 

ENTIDAD 

CONTRATANTE

APORTADA 

POR

% en 

Cto
OBJETO

Fecha de 

Terminación 
VALOR TOTAL ($) (SMMLV) 1 2 3 

Longitud de 

Diseño (m)
OBSERVACIONES 

1 EAAB
HIDROCONSULT

A SAS
100,0%

Estudio para la definición a nivel de 

factibilidad de los planes maestros de 

acueducto (…)

16-mar-01 551.691.260,00 
FUERA DE 

TIEMPO
X X 38.239 

2
Fondo de Inversión 

para la Paz

HIDROCONSULT

A SAS
100,0%

Diseños detallados para la construcción de un 

sistema de acueducto para el municipio de 

Orito, en el departamento de Putumayo (…)

24-ago-02 428.839.400,00 
FUERA DE 

TIEMPO
X X 59.180 

3 EAAB
HIDROCONSULT

A SAS
100,0%

Estudio para la definición a nivel de 

factibilidad de los planes maestros de 

acueducto (…)

28-nov-03 437.134.400,00 
FUERA DE 

TIEMPO
X X X

TOTAL 0,00 119.388,73 

NO CUMPLE CUMPLE

Proponente 5 6.568,80 

No
PROPIETARIO O 

ENTIDAD 

CONTRATANTE

APORTADA 

POR

% en 

Cto
OBJETO

Fecha de 

Terminación 
VALOR TOTAL ($) (SMMLV) 1 2 3 

Longitud de 

Diseño (m)
OBSERVACIONES 

1 EAAB
INAR 

ASOCIADOS SA
100,0%

Estudios de factibilidad para la ampliación del 

sistema red matriz acueducto Suba (…)
18-jul-13 3.031.500.000,00 5.142,49 X X

2
AGUAS DE LA 

PENINSULA SA ESP

INAR 

ASOCIADOS SA
100,0%

Estudios y diseños de la bocatoma, planta de 

tratamiento y linea de conducción del 

acueducto regional (…) La Guajira

22-nov-10 1.834.261.600,00 3.561,67 X X 193.175 

3
AGUAS KPITAL 

CUCUTA SA ESP

INAR 

ASOCIADOS SA
100,0%

Estudios y diseños para la ampliación del 

sistema de producción del río Zulia
18-oct-11 355.818.400,00 663,22 X X X

TOTAL 9.367,39 205.043,00 

CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE

No presentan certificado de 

existencia y representación legal de 

niguna de las empresas que 

demuestre la existencia superior a 

diez (10) años

CONSORCIO NEMA-INAR

(NEMA INGENIERIA SAS 50% - INAR ASOCIADOS SA 50% -  0%- 0%- 0%) 

11.868 

HIDROCONSULTA SAS

(HIDROCONSULTA SAS 100% -  0% -  0%- 0%- 0%) 

NO CUMPLE

Los contratos fueron terminados 

antes de la fecha requerida para la 

acreditación de la experiencia.

21.970 

CUMPLE

Verificacion Experiencia Exp. proponente 


